Termos e Condições – Sorteio Paraíba Premiações

1. Empresa Realizadora

O presente sorteio é realizado pela Paraíba Premiações, com sede na cidade de São Bento/PB.

2. Objeto do Sorteio

O sorteio visa premiar os participantes que adquirirem cotas, conforme regulamento, com o(s) prêmio(s) descrito(s) na página oficial do sorteio.

3. Modalidade de Sorteio

O sorteio será realizado com base no resultado da Extração da Loteria Federal promovida pela Caixa Econômica Federal na data a definir.

4. Forma de Participação

- A participação é aberta a qualquer pessoa física maior de 18 anos, residente e domiciliada em território nacional.
- Para participar, o interessado deverá adquirir uma ou mais cotas através da plataforma oficial da Paraíba Premiações.
- Cada cota adquirida corresponde a um número da sorte.

5. Número de Cotistas e Limitação

- O número total de cotas disponíveis será informado na descrição de cada sorteio.
- A compra de cotas está sujeita à disponibilidade no momento da aquisição.

6. Mecânica de Premiação

- O(s) ganhador(es) será(ão) definido(s) com base na combinação dos números sorteados na Loteria Federal conforme critério previamente divulgado na página oficial do sorteio (por exemplo: uso dos últimos dígitos do 1° prêmio, combinação de prêmios, etc.).
- Caso o número sorteado não tenha sido adquirido por nenhum participante, o prêmio será atribuído conforme critérios de aproximação crescente, também previamente definidos.

7. Premiação

- O prêmio será aquele especificado na página do sorteio, podendo ser um bem móvel (ex: veículo, moto, eletrônicos) ou valor em dinheiro, conforme descrito.
- O prêmio será entregue livre de quaisquer ônus para o contemplado, no prazo de até 30 (trinta) dias após a validação da documentação do ganhador.

8. Divulgação dos Resultados

- A divulgação dos vencedores será feita através do site oficial e/ou redes sociais da Paraíba Premiações em até 2 (dois) dias úteis após a realização do sorteio.

9. Entrega do Prêmio

- O vencedor será contatado pela equipe da Paraíba Premiações via telefone, WhatsApp ou e-mail informado no momento da inscrição.
- Para receber o prêmio, o ganhador deverá apresentar cópia de um documento oficial com foto, CPF e comprovante de residência atual.
- O prêmio é pessoal e intransferível, salvo disposição em contrário prevista no regulamento específico de cada sorteio.

10. Desclassificação

Será desclassificado o participante que:

- Prestar informações falsas ou incorretas no momento da inscrição;
- Não atender aos requisitos de participação;
- For menor de idade:
- Estiver em desacordo com quaisquer regras estabelecidas nestes Termos e Condições.

11. Disposições Gerais

- A participação neste sorteio implica na aceitação total e irrestrita de todos os itens deste regulamento.
- Este sorteio é de inteira responsabilidade da Paraíba Premiações e não é administrado, patrocinado ou associado à Caixa Econômica Federal ou à Loteria Federal, utilizando apenas o resultado público da loteria como base para determinação dos vencedores.
- O participante autoriza, desde já, a utilização gratuita de seu nome, imagem e voz, caso contemplado, para divulgação do resultado, sem qualquer ônus para a empresa promotora.

12. Foro

Fica eleito o foro da Comarca de São Bento/PB para dirimir quaisquer dúvidas ou controvérsias oriundas deste regulamento.